BIERCAFE

Emlichheim um 1940: Hinter den alten Linden steht der &lteste Emlichheimer Gasthof. Er hat oft seine
Besitzer gewechselt: Gangelhof (1705), Swake (1800), Erdmann (1830), Timpe (1840), Kerperin (1912),
Perey (1942), Kiinnen (2003). Am 3. Februar 1995 iibernahm der heutige Wirt das Ruder. Aus dem damaligen
Ratskeller wurde 1982 das Biercafe "et Moppken" (plattdeutsch zum Plédtzchen).

HERZLICH WILLKOMMEN IM ET MOPPKEN

EMLICHHEIM‘S BELIEBTER TREFFPUNKT FUR JUNG UND ALT

HIER ERWARTEN SIE, IN GEMUTLICHER ATMOSPHARE, EINE GROBE AUSWAHL AN
GEPFLEGTEN FASSBIEREN, LECKEREN COCKTAILS UND GUTEM ESSEN.

UNSERE KUCHE IST VON 17 BIS 20.30 UHR GEOFFNET
WIR BITTEN SIE, ETWAS ZEIT MITZUBRINGEN,

DA UNSERE SPEISEN FRISCH ZUBEREITET WERDEN.
BEI FRAGEN ZU ALLERGENEN UND ZUSATZSTOFFEN WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER PERSONAL.

UNSERE OFFNUNGSZEITEN: TAGLICH AB 16 UHR
MONTAGS: RUHETAG

WIR FREUEN UNS AUF EUCH!
Jorg Kiinnen & Team, Hauptstralle 26, 49824 Emlichheim
TELEFON: +49 5943 4197, WHATSAPP: +49 1726060720, EMAIL: MOEPPKEN@WEB.DE



ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

MOPPKEN SCHLEMMERPFANNCHEN 21,90€
Schweinefilet in einer Metaxarahmsauce

mit gebratenen Champignons

dazu Brokkoli und Kroketten

HAHNCHEN PFANNCHEN 18,90€
Hahnchenschnitzel mit Currysauce, geschmorten
Zwiebeln und gebratenem Bacon

dazu Potato Dippers mit Knoblauchmayonaise,
Kaisergemuse und Sauce Hollandaise

EMLICHHEIMER SCHNITZELPFANNCHEN 18,50€
Schweineschnitzel mit geschmorten Zwiebeln
dazu Spiegelei, Speckbohnen und Bratkartoffeln



ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

VEGGIE KLASSIK BURGER " 12,50€
Gemusepatty, Burgersauce, vegane
Knoblauchmayonaise, Salat, Gurke, Tomate und

rote Zwiebeln

UMAMI MASTER BURGER @ 13,50€
Patty aus gegrillten Shiitake-Pilzen und getrockneten
Tomaten mit Pistazienpesto, gegrilltes Paprikapuree
und mediteranem Grillgemuse

GREEN OAT BURGER mi” 13,50€
Patty auf Basis von Kartoffeln und Grunkohl,

Salat, Tomaten, Gurke und roten Zwiebeln,

mit Red Pepper Jam und Olivenpesto

NOBEEF BURGER " 13,50€
Veganes Patty aus Pflanzenproteinbasis,

Salat, Tomate, Gurke und geschmorten Zwiebeln,

mit Burgersauce und Chunky Tomato Salsa



ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

ORIGINAL WIENER SCHNITZEL 19,90€
das klassische Wiener Schnitzel vom Kalb
mit Zitrone, serviert mit Pommes

LA PINSA PANCETTA E CIPOLLA 13,50€
Steinofen Pinsa aus Sauerteigboden

mit wurziger Créeme Fraiche, Pancetta Schinken

und roten Zwiebeln

LACHSFILET IN THUNFISCH-SAHNE-SAUCE 18,50€
gebratenes Lachsfilet auf Bandnudeln

in Thunfisch-Sahne-Sauce

und Blattspinat

GRIECHISCHER BAUERNSALAT 8,00€
aus dreierlei Paprika, Tomaten, Gurken, roten
Zwiebeln, griechischem Schafskase und Oliven,

mit einem hausgemachten Essig-Ol Dressing und Brot



I

KNEIPENRESTAURANT

HAMBURGER

200 g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Ketchup, Salat, Gurke,
Tomate und rote Zwiebeln

CHEESEBURGER

200 g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Ketchup, Salat, Gurke,
Tomate, rote Zwiebeln und viel Cheddar cheese

BACON BURGER

Rinderhackfleisch, BBQ Sauce, Burgersauce, gebratener Bacon,
Salat, Gurke, Tomate und geschmorte Zwiebeln

CHICKENBURGER

paniertes Hahnchen-Knusperfilet mit Salat, Gurke, Tomate,
Rostzwiebeln, Red Pepper Jam und Knoblauchmayonaise

ITALIAN-BURGER

200g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Balsamico,
luftgetrockneter italischer Schinken, Rucola, Parmesan und
geschmorten Balsamico-Zwiebeln

MOPPKEN BURGER

200g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Salat,

gebratener Bacon, frische Champignons, geschmorte Zwiebeln und

hausgemachtes Knoblauchol

11,50€

12,50€

13,50€

12,50€

13,50€

13,50€



I

KNEIPENRESTAURANT

VOM SCHWEIN, HAHNCHEN ODER VEGAN

SCHNITZEL WIENER ART
mit Zitrone

JAGERSCHNITZEL

mit Champignhonrahmsauce

PAPRIKASCHNITZEL
mit pikanter Paprikasauce

RAUBERSCHNITZEL
mit Champignonrahm - und Paprikasauce

ZWIEBELSCHNITZEL
mit geschmorten Zwiebeln

SCHNITZEL HOLLANDAISE
mit Sauce Hollandaise

MOPPKENSCHNITZEL
mit geschmorten Zwiebeln, frischen Champignons und Bacon

SCHNITZEL CAPRESE
mit Tomaten und Mozzarella Uberbacken

REITERSCHNITZEL
mit geschmorten Zwiebeln, Champignon, Bacon und Spiegelei

9,50 €

11,00 €

11,00 €

12,00 €

11,00 €

10,50 €

12,50 €

12,50 €

13,00 €



I

KNEIPENRESTAURANT

PIZZA

STEINOFENPIZZA MEDITERAN

mit Tomatensauce, Gouda, Mini-Mozzarella, Tomaten, Rucola,
Serrano Schinken, Parmesan und Crema di Balsamico

STEINOFENPIZZA MILANO

mit Tomatensauce, Mozzarella, Gouda, Cocktailtomaten, Mailander
Salami, frischem Basilkum, Parmesan und Crema di Balsamico

P1zzA GORGONZOLA E SERRANO

mit Tomatensauce, Gorgonzola, Serrano-Schinken, Knoblauch,
Pinienkern, Cocktailtomaten, Rucola und Mozzarella

P1zzA GUSTO FAJITA

mit Tomatensauce, Rinderhackfleisch, gegrillter Paprika, Zwiebeln
und feinem Mozzarella

P1zzA ITALIEN

mit Tomatensauce, mit frischem Rucola auf italienischen
Schinken und Parmesan

MOPPKEN Pi1zzA

mit Tomatensauce, mit krossem Bacon, braunen Champignons,
Knoblauch, geschmorten Zwiebeln und Mozzarella

PizzA KEBAB

mit Tomatensauce, gewurztes Hahnchenfleisch, Créme Fraiche,

geschmorte Zwiebelnh und Mozerella - wahlweise mit Knoblauchsauce

P1zzZA KORBIS SPINAT @I

mit Tomatensauce, gegrillter Butternut-Kurbis, Spinat und veganem

Kase

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€

12,00€



ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

FLAMMEKUCHEN

ELSASSER ART 12,00 €

knusprig dunner Boden mit Sauerrahm, Speck und
Zwiebeln

GRIECHISCHER ART

knusprig dunner Boden mit Creme Fraiche,
Pepperoni, Hirtenkase und buntem Pfeffer

12,50 €

MEDITERRAN VEGAN o

knusprig dunner Boden mit veganer Creme,
gegrillter Zucchini und Aubergine, Spitzkohl,
Paprika, Kirschtomaten und roten Zwiebeln

12,50 €

LACHS LAUCH 12,50 €

knusprig dunner Boden mit Flammkuchencreme,
Lachs und Lauchstreifen



ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

BESONDERES

WILDSCHWEIN-BRATWURST 12,90 €
Wildschwein Bratwurst mit Senf
Bratkartoffeln und Speckbohnen

OSTERBURGER 13,90 €
Roter Burger Bun, 200 gr Rinderhackfleisch, Salat,
Burgersauce, geschmorte Zwiebeln, Spiegelei,

Bacon und Hollandaise

GEMISCHTER FINGERFOODTELLER 8,50 €
Mozzarella Sticks, Chilli Cheese Nuggets,
Chickensticks, Camenberttaler, Zwiebelringe,

Wavy Blends



IR

KNEIPENRESTAURANT

UND EXTRAS

POMMES FRITES

POMMES SPEZIAL (Mavo, KETCHUP, ZWIEBELN)
SUBKARTOFFELPOMMES
KARTOFFEL-KROKETTEN

POTATO DIPPERS

BRATKARTOFFELN

KAISERGEMI"JSE (BROCCOLI, BLUMENKOHL,MOHREN)
BROKKOLI

SPIEGELEI

CURRYSAUCE

MAYONAISE

KETCHUP

SAUCE HOLLANDAISE

HAUSGEMACHTE KNOBLAUCHMAYO

3,00€

4,00€

4,00€

3,00€

4,00€

4,00€

3,50€

4,00€

1,00€

1,50€

0,70€

0,70€

1,00€

1,00€



I

KNEIPENRESTAURANT

MOPPKEN-SNACKTELLER

12 x gemischte hollandische Minisnacks serviert mit Mayo
und Joppie

HOLLANDISCHE FRIKANDEL

mit Separatorenfleisch

HOLLANDISCHE FRIKANDEL SPEZIAL

mit frisch gewurfelten Zwiebeln, Mayo und Ketchup

CURRYWURST

BRATWURST

CHICKEN WINGS 6X
BITTERBALLEN 5X35 GRAMM
BAMISCHEIBE

CHICKEN NUGGETS 6X

POMMES FRITES

5,00€

2,00€

3,00€

3,50€

3,00€

6,00€

5,00€

2,50€

5,00€

3,00€



ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

AFFOGATO

Vanilleeis mit Espresso, Schokoladensauce und Krokant

5,00 €

BAILEYSBECHER

Vanilleeis mit Baileys 21%, Karamellsauce, Schokoladensauce,
Sahne und Krokant

6,00 €

FRANZOSISCHER SCHOKOKUCHEN

mit flussigem Schokoladenkern und Sahne

5,50 €

SANFTER ENGEL
Vanilleeis mit Maracuja Saft und Liko6r43 (31%)

5,50 €

IRISH COFFEE
Irish Whiskey, Espresso, Zucker und Sahne

6,00€



ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

VEGGIE

VEGGIE BURGER 11,50€

200 g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Ketchup, Salat, Gurke,
Tomate und rote Zwiebeln

UMAMI MASTER BURGER 11,50€

200 g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Ketchup, Salat, Gurke,
Tomate und rote Zwiebeln

P1zzA CAPRESE 12,50€

mit Tomatensauce, Cocktailtomaten, Mozarella, Basilikumpesto

KURBISSPINATPIZZA MED 13,50€

mit Tomatensauce, Spinat, Kurbis und veganem Kase

FLAMMKUCHEN GRIECISCHER ART 12,50€

mit Creme Fraise, griechischer Schafskase und Oliven

FLAMMKUCHEN MEDITERAN [ED 12,50€

mit veganer Cremé und mediterranes Gemuse

PAPRIKASCHNITZEL ME0 13,50€

veganes Schnitzel mit pikanter Paprikasauce

MOPPKEN SCHNITZEL VEGGIE pm 13,50€

veganes Schnitzel mit gebratenen Zwiebeln und Champignons



ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

MENUS

NUR AUF VORBESTELLUNG
AB 10 PERSONEN

MENU 1 - SCHNITZEL PRO PERSON 21,90€

Schweine- und Hahnchenschnitzel

mit Champignonrahmsauce, Paprikasauce, fruchtige
Currysauce und gebratene Zwiebeln

dazu Bratkartoffeln, Kroketten, Kaisergemuse und
Salat

MENU 2 GRUNKOHL PRO PERSON 21,50€

Grunkohl serviert mit Kassler, Rippchen und
Mettwurst dazu Bratkartoffeln, Sauerkraut und
Kartoffelpuree

MENU 3 SCHWEINEFILET PRO PERSON 24,50€

Schweinefilet in Championrahmsauce,
Hahnchenschnitzel mit fruchtiger Currysauce
dazu Reis, Bratkartoffeln, Kroketten,
Kaisergemuse und Salat



ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

MENUS

NUR AUF VORBESTELLUNG
AB 10 PERSONEN

MENU 1 - SCHNITZEL PRO PERSON 21,90€

Schweine- und Hahnchenschnitzel

mit Champignonrahmsauce, Paprikasauce, fruchtige
Currysauce und gebratene Zwiebeln

dazu Bratkartoffeln, Pommes, Kroketten,
Kaisergemuse mit Hollandaise und Salat

MENU 2 GRILLBUFFET PRO PERSON 21,90€

Nackenkotelett, Bauchscheibe, Hahnchnbrust und
Wurst vom Grill

dazu GrillgemUse und Antipasti, verschiedene Salate,
Brote und Dips

MENU 3 SCHWEINEFILET PRO PERSON 24,50€

Schweinefilet in Championrahmsauce,
Hahnchenschnitzel mit fruchtiger Currysauce
dazu Reis, Bratkartoffeln, Kroketten,
Kaisergemuse mit Hollandaise und Salat



BIERE VOM FASS

ET MOPPKEN

Krombacher Pils
Veltins Pils
Veltins Grevensteiner Original
Guinness
Engel Keller dunkel naturtrib
Starnberger Hell

Starnberger Weizen

1] T |
L




ET MOPPKEN

KNEIPENRESTAURANT

ALLERG EN
KENNZEICHNUNG

A GLUTENHALTIGES GETREIDE H SCHALENFRUCHTE
B KREBSTIERE I SELLERIE
c EIER ] SENF
D FISCH K SESAM
E ERDNUSSE L LUPINEN
F SOJABOHNEN M WEICHTIERE
G MILCH N SCHWEFELDIOXID UND
SULFITE
ZUSATZ
STOFFE

1 FARBSTOFFEN
2 KONSERVIERUNGSSTOFF

3 ANTIOXIDATIONSMITTEL
4 GESCHMACKSVERSTARKER
5 GESCHWARZT

6 KOFFEINHALTIG

7 SUBUNGSMITTEL

8 CHININHALTIG

9 VERDICKUNGSMITTEL

10 GESCHWEFELT

11 MIT NITRITPOKELSALZ



