



Emlichheim um 1940: Hinter den alten Linden steht der älteste Emlichheimer Gasthof. Er hat oft seine Besitzer gewechselt: Gangelhof (1705), Swake (1800), Erdmann (1830), Timpe (1840), Kerperin (1912), Perey (1942), Künnen (2003). Am 3. Februar 1995 übernahm der heutige Wirt das Ruder. Aus dem damaligen Ratskeller wurde 1982 das Biercafe "et Möppken" (plattdeutsch zum Plätzchen).

# HERZLICH WILLKOMMEN IM ET MÖPPKEN EMLICHHEIM'S BELIEBTER TREFFPUNKT FÜR JUNG UND ALT

HIER ERWARTEN SIE, IN GEMÜTLICHER ATMOSPHÄRE, EINE GROßE AUSWAHL AN GEPFLEGTEN FASSBIEREN, LECKEREN COCKTAILS UND GUTEM ESSEN.

Unsere Küche ist von 17 bis 20.30 Uhr geöffnet
Wir bitten SIE, etwas Zeit mitzubringen,

da unsere Speisen frisch zubereitet werden.

bei fragen zu allergenen und zusatzstoffen wenden sie sich bitte an unser personal.

# Unsere Öffnungszeiten: täglich ab 16 Uhr Montags: Ruhetag

WIR FREUEN UNS AUF EUCH!

Jörg Künnen & Team, Hauptstraße 26, 49824 Emlichheim Telefon: +49 5943 4197, Whatsapp: +49 1726060720, email: moeppken@web.de

# ET MÖPREN

KNEIPENRESTAURANT

## PFÄNNCHEN

#### MÖPPKEN SCHLEMMERPFÄNNCHEN

21,90€

Schweinefilet in einer Metaxarahmsauce mit gebratenen Champignons dazu Brokkoli und Kroketten

#### HÄHNCHEN PFÄNNCHEN

18,90€

Hähnchenschnitzel mit Currysauce, geschmorten Zwiebeln und gebratenem Bacon dazu Potato Dippers mit Knoblauchmayonaise, Kaisergemüse und Sauce Hollandaise

## EMLICHHEIMER SCHNITZELPFÄNNCHEN 18,50€ Schweineschnitzel mit geschmorten Zwiebeln

dazu Spiegelei, Speckbohnen und Bratkartoffeln

KNEIPENRESTAURANT

## VEGGIE BURGER

## Veggie Klassik Burger 🏲

12,50€

Gemüsepatty, Burgersauce, vegane Knoblauchmayonaise, Salat, Gurke, Tomate und rote Zwiebeln

## UMAMI MASTER BURGER VEGAN

13,50€

Patty aus gegrillten Shiitake-Pilzen und getrockneten Tomaten mit Pistazienpesto, gegrilltes Paprikapüree und mediteranem Grillgemüse

#### GREEN OAT BURGER VEGAN

13,50€

Patty auf Basis von Kartoffeln und Grünkohl, Salat, Tomaten, Gurke und roten Zwiebeln, mit Red Pepper Jam und Olivenpesto

#### Nobeef Burger 🂆

13,50€

Veganes Patty aus Pflanzenproteinbasis, Salat, Tomate, Gurke und geschmorten Zwiebeln, mit Burgersauce und Chunky Tomato Salsa

KNEIPENRESTAURANT

## UNSERE EMPFEHLUNGEN

#### ORIGINAL WIENER SCHNITZEL

19,90€

das klassische Wiener Schnitzel vom Kalb mit Zitrone, serviert mit Pommes

#### La Pinsa Pancetta e Cipolla

13,50€

Steinofen Pinsa aus Sauerteigboden mit würziger Créme Fraiche, Pancetta Schinken und roten Zwiebeln

LACHSFILET IN THUNFISCH-SAHNE-SAUCE 18,50€

gebratenes Lachsfilet auf Bandnudeln in Thunfisch-Sahne-Sauce und Blattspinat

## GRIECHISCHER BAUERNSALAT

8,00€

aus dreierlei Paprika, Tomaten, Gurken, roten Zwiebeln, griechischem Schafskäse und Oliven, mit einem hausgemachten Essig-Öl Dressing und Brot

#### KNEIPENRESTAURANT

## BURGER -

HAMBURGER  200 g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Ketchup, Salat, Gurke, Tomate und rote Zwiebeln	11,50€
CHESEBURGER  200 g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Ketchup, Salat, Gurke, Tomate, rote Zwiebeln und viel Cheddar cheese	12,50€
BACON BURGER  Rinderhackfleisch, BBQ Sauce, Burgersauce, gebratener Bacon, Salat, Gurke, Tomate und geschmorte Zwiebeln	13,50€
CHICKENBURGER  paniertes Hähnchen-Knusperfilet mit Salat, Gurke, Tomate, Röstzwiebeln, Red Pepper Jam und Knoblauchmayonaise	12,50€
ITALIAN-BURGER  200g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Balsamico, luftgetrockneter italischer Schinken, Rucola, Parmesan und geschmorten Balsamico-Zwiebeln	13,50€
Möppken Burger	13,50€

200g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Salat, gebratener Bacon, frische Champignons, geschmorte Zwiebeln und hausgemachtes Knoblauchöl

#### KNEIPENRESTAURANT

## SCHNITZEL

#### VOM SCHWEIN, HÄHNCHEN ODER VEGAN

SCHNITZEL WIENER ART mit Zitrone	9,50 €
JÄGERSCHNITZEL mit Champignonrahmsauce	11,00€
PAPRIKASCHNITZEL mit pikanter Paprikasauce	11,00 €
RÄUBERSCHNITZEL mit Champignonrahm - und Paprikasauce	12,00€
ZWIEBELSCHNITZEL mit geschmorten Zwiebeln	11,00 €
SCHNITZEL HOLLANDAISE mit Sauce Hollandaise	10,50 €
MÖPPKENSCHNITZEL mit geschmorten Zwiebeln, frischen Champignons und Bacon	12,50 €
SCHNITZEL CAPRESE mit Tomaten und Mozzarella überbacken	12,50 €
REITERSCHNITZEL mit geschmorten Zwiebeln, Champignon, Bacon und Spiegelei	13,00 €

#### KNEIPENRESTAURANT

## PIZZA -

STEINOFENPIZZA MEDITERAN mit Tomatensauce, Gouda, Mini-Mozzarella, Tomaten, Rucola, Serrano Schinken, Parmesan und Crema di Balsamico	12,00€
STEINOFENPIZZA MILANO mit Tomatensauce, Mozzarella, Gouda, Cocktailtomaten, Mailänder Salami, frischem Basilkum, Parmesan und Crema di Balsamico	12,00€
PIZZA GORGONZOLA E SERRANO mit Tomatensauce, Gorgonzola, Serrano-Schinken, Knoblauch, Pinienkern, Cocktailtomaten, Rucola und Mozzarella	12,00€
PIZZA GUSTO FAJITA mit Tomatensauce, Rinderhackfleisch, gegrillter Paprika, Zwiebeln und feinem Mozzarella	12,00€
PIZZA ITALIEN mit Tomatensauce, mit frischem Rucola auf italienischen Schinken und Parmesan	12,00€
MÖPPKEN PIZZA mit Tomatensauce, mit krossem Bacon, braunen Champignons, Knoblauch, geschmorten Zwiebeln und Mozzarella	12,00€
PIZZA KEBAB mit Tomatensauce, gewürztes Hähnchenfleisch, Créme Fraiche, geschmorte Zwiebeln und Mozerella - wahlweise mit Knoblauchsauce	12,00€
PIZZA KÜRBIS SPINAT VEGAN	12,00€

mit Tomatensauce, gegrillter Butternut-Kürbis, Spinat und veganem

Käse

KNEIPENRESTAURANT

## FLAMMKUCHEN

#### Elsässer Art

12,00€

knusprig dünner Boden mit Sauerrahm, Speck und Zwiebeln

#### GRIECHISCHER ART

12,50 €

knusprig dünner Boden mit Creme Fraiche, Pepperoni, Hirtenkäse und buntem Pfeffer

#### MEDITERRAN VEGAN WEGAN

12,50 €

knusprig dünner Boden mit veganer Creme, gegrillter Zucchini und Aubergine, Spitzkohl, Paprika, Kirschtomaten und roten Zwiebeln

#### LACHS LAUCH

12,50 €

knusprig dünner Boden mit Flammkuchencreme, Lachs und Lauchstreifen

KNEIPENRESTAURANT

## **BESONDERES**

#### WILDSCHWEIN-BRATWURST

12,90 €

Wildschwein Bratwurst mit Senf Bratkartoffeln und Speckbohnen

#### OSTERBURGER

13,90 €

Roter Burger Bun, 200 gr Rinderhackfleisch, Salat, Burgersauce, geschmorte Zwiebeln, Spiegelei, Bacon und Hollandaise

## GEMISCHTER FINGERFOODTELLER

8,50 €

Mozzarella Sticks, Chilli Cheese Nuggets, Chickensticks, Camenberttaler, Zwiebelringe, Wavy Blends

KNEIPENRESTAURANT

## BEILAGEN-

#### UND EXTRAS

POMMES FRITES	3,00€
POMMES SPEZIAL (MAYO, KETCHUP, ZWIEBELN)	4,00€
Süßkartoffelpommes	4,00€
KARTOFFEL-KROKETTEN	3,00€
POTATO DIPPERS	4,00€
Bratkartoffeln	4,00€
KAISERGEMÜSE (BROCCOLI, BLUMENKOHL, MÖHREN)	3,50€
Brokkoli	4,00€
SPIEGELEI	1,00€
Currysauce	1,50€
MAYONAISE	0,70€
Ketchup	0,70€
SAUCE HOLLANDAISE	1,00€
HAUSGEMACHTE KNOBLAUCHMAYO	1,00€

KNEIPENRESTAURANT

## KLEINE KARTE

<u>ran</u> le		
MÖPPKEN-SNACKTELLER  12 x gemischte holländische Minisnacks serviert mit Mayo und Joppie	5,00€	
HOLLÄNDISCHE FRIKANDEL mit Separatorenfleisch	2,00€	
HOLLÄNDISCHE FRIKANDEL SPEZIAL mit frisch gewürfelten Zwiebeln, Mayo und Ketchup	3,00€	
Currywurst	3,50€	
Bratwurst	3,00€	
CHICKEN WINGS 6X	6,00€	
BITTERBALLEN 5X35 GRAMM	5,00€	
BAMISCHEIBE	2,50€	
CHICKEN NUGGETS 6X	5,00€	
POMMES FRITES	3,00€	

KNEIPENRESTAURANT

## DESSERTS

#### AFFOGATO

Vanilleeis mit Espresso, Schokoladensauce und Krokant

5,00€

#### BAILEYSBECHER

Vanilleeis mit Baileys 21%, Karamellsauce, Schokoladensauce, Sahne und Krokant

6,00€

## Französischer Schokokuchen

mit flüssigem Schokoladenkern und Sahne

5,50 €

## SANFTER ENGEL

Vanilleeis mit Maracuja Saft und Likör43 (31%)

5,50 €

## IRISH COFFEE

Irish Whiskey, Espresso, Zucker und Sahne

6,00€

#### KNEIPENRESTAURANT

## VEGGIE

VEGGIE BURGER  200 g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Ketchup, Salat, Gurke, Tomate und rote Zwiebeln	11,50€
UMAMI MASTER BURGER  200 g Rinderhackfleisch, Burgersauce, Ketchup, Salat, Gurke, Tomate und rote Zwiebeln	11,50€
PIZZA CAPRESE mit Tomatensauce, Cocktailtomaten, Mozarella, Basilikumpesto	12,50€
KÜRBISSPINATPIZZA WYEGAN mit Tomatensauce, Spinat, Kürbis und veganem Käse	13,50€
FLAMMKUCHEN GRIECISCHER ART mit Creme Fraise, griechischer Schafskäse und Oliven	12,50€
FLAMMKUCHEN MEDITERAN MYEGAN mit veganer Cremé und mediterranes Gemüse	12,50€
PAPRIKASCHNITZEL WYEEAN veganes Schnitzel mit pikanter Paprikasauce	13,50€
MÖPPKEN SCHNITZEL VEGGIE WYEEAN veganes Schnitzel mit gebratenen Zwiebeln und Champignons	13,50€

KNEIPENRESTAURANT

# MENÜS —— NUR AUF VORBESTELLUNG AB 10 PERSONEN

#### Menü 1 - Schnitzel

PRO PERSON 21,90€

Schweine- und Hähnchenschnitzel mit Champignonrahmsauce, Paprikasauce, fruchtige Currysauce und gebratene Zwiebeln dazu Bratkartoffeln, Kroketten, Kaisergemüse und Salat

#### Menü 2 Grünkohl

PRO PERSON 21,50€

Grünkohl serviert mit Kassler, Rippchen und Mettwurst dazu Bratkartoffeln, Sauerkraut und Kartoffelpüree

#### MENÜ 3 SCHWEINEFILET

PRO PERSON 24,50€

Schweinefilet in Championrahmsauce, Hähnchenschnitzel mit fruchtiger Currysauce dazu Reis, Bratkartoffeln, Kroketten, Kaisergemüse und Salat

KNEIPENRESTAURANT

# MENÜS —— NUR AUF VORBESTELLUNG AB 10 PERSONEN

#### Menü 1 - Schnitzel

PRO PERSON 21,90€

Schweine- und Hähnchenschnitzel mit Champignonrahmsauce, Paprikasauce, fruchtige Currysauce und gebratene Zwiebeln dazu Bratkartoffeln, Pommes, Kroketten, Kaisergemüse mit Hollandaise und Salat

#### MENÜ 2 GRILLBUFFET

PRO PERSON 21,90€

Nackenkotelett, Bauchscheibe, Hähnchnbrust und Wurst vom Grill dazu Grillgemüse und Antipasti, verschiedene Salate, Brote und Dips

#### MENÜ 3 SCHWEINEFILET

PRO PERSON 24,50€

Schweinefilet in Championrahmsauce, Hähnchenschnitzel mit fruchtiger Currysauce dazu Reis, Bratkartoffeln, Kroketten, Kaisergemüse mit Hollandaise und Salat

# BIERE VOM FASS

ET MÖPPKEN

# Krombacher Pils Veltins Pils Veltins Grevensteiner Original Guinness Engel Keller dunkel naturtrüb Starnberger Hell Starnberger Weizen



KNEIPENRESTAURANT

# ALLERGENKENNZEICHNUNG

- A GLUTENHALTIGES GETREIDE
- **B** KREBSTIERE
- C EIER
- D FISCH
- E ERDNÜSSE
- F SOJABOHNEN
- G MILCH

- H SCHALENFRÜCHTE
- I SELLERIE
- **I** SENF
- K SESAM
- L LUPINEN
- M WEICHTIERE
- N SCHWEFELDIOXID UND

SULFITE

#### ZUSATZ STOFFE

- 1 FARBSTOFFEN
- 2 Konservierungsstoff
- 3 ANTIOXIDATIONSMITTEL
- 4 GESCHMACKSVERSTÄRKER
- 5 GESCHWÄRZT
- 6 KOFFEINHALTIG
- 7 SÜBUNGSMITTEL
- 8 CHININHALTIG
- 9 VERDICKUNGSMITTEL
- 10 GESCHWEFELT
- 11 MIT NITRITPÖKELSALZ